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Kommentar fra Fag-MED vedr. budget 2017-2010 

 

I Natur & Vand har man flere indvendinger til udmøntning af de konkrete spareforslag. De 
foreslåede effektiviseringer og serviceomlægninger fx indføring af brugerbetaling/sagsgebyr samt 
fjernelse af tilskud til vedligeholdelse af privatejede arealer opleves som værende i modstrid med 
et samtidigt øget fokus på samskabelsesprojekter og frivillighed. 
 
Det er bekymrende, at kollegerne i dag har svært ved at nå opgaverne med de ressourcer, der er 
til rådighed.  
 
Med hensyn til udmøntning af rammen på ca. 1 mio. på konto 6 fra 2017 og frem, forventes dette 
at ske via et fokus på realisering af En smartere kommune projekter. Det er derfor væsentligt at få 
synliggjort og italesat gevinster af projekterne. 
 
Besparelserne er et vilkår, derfor er det vigtigt, at opgaverne prioriteres, så der ikke opleves et pres 
hos den enkelte medarbejder 

 

Kommentarer fra medarbejderrepræsentanterne i Fag- MED Teknik og Miljø til konkrete 
forslag til besparelser på driftsbevillingerne under Teknisk Udvalg og Klima og 
Miljøudvalget. 

 

Foruden de mere generelle kommentarer til besparelserne fra referatet fra Fag MED mødet som 
fremsendes af Sekretariatet, fremkom følgende bemærkninger til de konkrete forslag: 

Under forslagene fra Teknisk Udvalg bemærkedes, at medarbejderne i Trafik og Veje har været 
involveret i opgaven med at finde de to procent, men det er samtidig sagt, at det betyder 
serviceforringelser i form af mindre asfalt, og at fliser/fortove skal holde længere. 

På gadelys og kollektiv trafik, som er de to store udgiftsområder i Trafik, er det vanskeligt at spare, 
idet opgaverne begge steder er bundet af kontrakter, tændtider for lys og køreplantimer for 
busserne. Trods dette undersøges det alligevel om der kan findes besparelser. 

Besparelserne på tilskud til private borgere til vedligeholdelse af to ikke-kommunale arealer 
opleves som værende i modstrid med et samtidigt øget fokus på samskabelsesprojekter og 
frivillighed. 

Det anerkendes, at det også accepteres, at en række af forslagene til besparelser karakteriseres 
som serviceomlægninger. 

Ved forslaget til Klima og Miljøudvalget om gebyr/brugerbetaling for vandløbslovssagsbehandling 
bemærkes, at det er tvivlsomt, om der behandles et så stort antal reguleringssager årligt, der er 
tilstrækkeligt til at effektuere den foreslåede besparelse. En del af sagerne kan i øvrigt stamme fra 
forvaltningens egne projekter, så gebyret reelt hentes på andre kommunale konti. 

Ved privatisering af vandløb vil der forud for privatiseringen skulle indregnes en større 
engangsudgift til dokumentation af vandløbenes tilstand og til fremtidige bestemmelser om 
pasningen før de kan overdrages, så besparelsen kan først effektueres på et senere tidspunkt. Der 
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er derudover mulighed for, at beslutningerne om privatisering påklages, så besparelsen forsinkes 
eller evt. afvises af klagemyndigheden. 

Arbejdet udføres desuden som led i kommunens indsats med tilbud om beskæftigelse til unge 
kontanthjælpsmodtagere. Reduktion af opgavens omfang vil gå ud over omfanget af disse tilbud. 

Ved inddragelse af frivillige i naturplejeaktiviteter forventes en besparelse på et mindre beløb ved 
effektivisering. Samarbejdet med de frivillige er ofte meget arbejdskrævende i administrationen og 
det er svært at se hvor effektiviseringen konkret kan udmøntes. 

 

Viborg, den 27. maj 2016 

Rolf Christiansen 

Næstformand i FagMED 
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